RESOLUÇÃO   N. 08,     DE   29 DE MAIO   DE     2019

Dispõe sobre a homologação,  após  prazo  de interposição de
recursos,  das  inscrições  para  processo  de  escolha  de
conselheiros  tutelares  do  município  de  Muriaé  conforme
condições estabelecidas no edital nº 01 do CMDCA

O  CONSELHO  MUNICIPAL  DOS  DIREITOS  DA  CRIANÇA  E  DO

ADOLESCENTE, no uso de suas atribuições legais:

Considerando o que preceitua a lei municipal 1.580/1991

Considerando a resolução nº 01 de 04 de janeiro de 2019;

Considerando as etapas do processo de escolha de conselheiros tutelares, de acordo

com as  condições  estabelecidas  no  Edital  nº  01/2019  do  Conselho  Municipal  dos  Direitos  da

Criança e do Adolescente

RESOLVE

Art. 1º –  Ficam deferidas  as  inscrições  dos candidatos  à  função  de Conselheiro

Tutelar, conforme Anexo I desta Portaria.

Art. 2º –  Ficam indeferidas as inscrições dos candidatos à função de Conselheiro

Tutelar, conforme Anexo II desta Portaria.

 Art. 3º - As despesas decorrentes da execução desta Portaria correrão por conta das

dotações orçamentárias próprias do Município.

Art. 4º – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE.

Muriaé, de 29 maio de 2019.

_________________________________________
OLINDA SANTANA DE SOUZA SIQUEIRA

Membro da Comissão

A N E X O  I

A COMISSÃO ORGANIZADORA DO PROCESSO DE ESCOLHA DE CONSELHEIROS
TUTELARES,  nos  termos  do  edital  nº  01/2019 do  CMDCA que dispõe  sobre  o  processo  de
escolha  dos  Conselheiros  Tutelares, torna  público  a  homologação  das  inscrições  deferidas  dos
candidatos, conforme tabela a seguir:

Nº NOME DOCUMENTO SITUAÇÃO
2 SAMUEL JORGE SANTANA DA COSTA MG18443625 DEFERIDA
5 JULIANA DIAS DOS REIS SILVA MG7626833 DEFERIDA
8 JULIA MARIA MATIAS DA CONCEICAO BRUNO MG22681354 DEFERIDA
9 JULIANA FELIX PUNIDO MG16134047 DEFERIDA
10 VANESSA DA CUNHA CLAUDINO MG16187391 DEFERIDA
12 INGRID CARNEIRO DE OLIVEIRA TAVARES MG20458409 DEFERIDA
14 MONICA RIBEIRO DE ALMEIDA VALENTIM MG10910622 DEFERIDA
15 CLAUDIA ARAUJO DE CARVALHO BUENO MG12943193 DEFERIDA
16 MONICA PIRASSOL VIEIRA MG16886600 DEFERIDA
17 VALDINEA LUZIA DA SILVA MG12682957 DEFERIDA
20 HELOISA HELENA DE CAMPOS MG6534292 DEFERIDA
21 KATIA DA SILVA XAVIER MG13226949 DEFERIDA
22 WILSON LUCINDO DE CASTRO MG3074635 DEFERIDA
31 NATHALIA CHRISTINA ROSA DA SILVA MG17278243 DEFERIDA
34 SCHARLEY SCHIMITH DE NOVAES MG11694257 DEFERIDA
36 SUELEN ENTRIEL DE OLIVEIRA MG13792438 DEFERIDA
38 MARCIO ANDRE TRAJANO DA SILVA MG21658940 DEFERIDA
40 HALLEY EDESIO DA SILVA M3187046 DEFERIDA
43 ELIAS ANTONIO DOS SANTOS MG5453535 DEFERIDA
46 HADASSA VALENTE DE ARAUJO MILANE MG11892233 DEFERIDA
47 SUELEN DE SOUZA CERQUEIRA AMARO MG12638734 DEFERIDA
48 LAIZ CRISTINA CAMILLO BARROS MG18057284 DEFERIDA
49 MICHELLE CUNHA GIANNICHI MG12530421 DEFERIDA
53 MAURIZETE DOS SANTOS SILVA MG10250520 DEFERIDA
57 MARCIA MARIA RIBEIRO LIMA MG7235674 DEFERIDA
61 ELIANE PAULINA DA SILVA MG5155313 DEFERIDA
67 WESLEY FERREIRA DA SILVA MG17891202 DEFERIDA
68 KATIA APARECIDA MONTEIRO SIMAS CAMPOS MG7588135 DEFERIDA
69 PAULA HELENA SANTOS OLIVEIRA MG19768916 DEFERIDA
75 MAURICIO SILVA SOARES MG11836711 DEFERIDA

A N E X O  I I

A COMISSÃO ORGANIZADORA DO PROCESSO DE ESCOLHA DE CONSELHEIROS
TUTELARES,  nos  termos  do  edital  nº  01/2019 do  CMDCA que dispõe  sobre  o  processo  de
escolha dos Conselheiros Tutelares, torna público a homologação das inscrições indeferidas dos
candidatos, conforme tabela a seguir:

Nº NOME
DOCU-
MENTO

SITUAÇÃO
MOTIVO DO INDE-

FERIMENTO

1
RENILDA APARECIDA TOR-

RES SILVA
MG7293295 INDEFERIDA

Não atendimento aos
itens 2.1 – VIII e IX

3
LUCIANA ALVES RO-

DRIGUES
M8666983 INDEFERIDA

Não atendimento aos
itens 2.1 – VIII e IX

4
LUCAS COIMBRA DE

OLIVEIRA
MG16217393 INDEFERIDA

Não atendimento aos
itens 2.1 – VIII e IX

6
CRISTIANE SOARES BAL-

DUINO
MG14046669 INDEFERIDA

Não atendimento aos
itens 2.1 – VIII e IX

7 EVA SUELI CORREDO M3351790 INDEFERIDA
Não atendimento aos
itens 2.1 – I; VIII e IX

11
STEPHANIE MOREIRA DA

SILVA
MG16177146 INDEFERIDA

Não atendimento aos
itens 2.1 – VIII e IX

13 MARCOS JOSE DE FREITAS MG10755175 INDEFERIDA
Não atendimento aos
itens 2.1 – VIII e IX

18
ANA CRISTINA LOPES DE

MAGALHAES
046719001 INDEFERIDA

Não atendimento aos
itens 2.1 – I; III; VIII e

IX

19 CELIO ANDRADE DE PAULA M8589679 INDEFERIDA
Não atendimento aos
itens 2.1 – I; VIII e IX

23 ADILSON SCALLA TAVARES M7387040 INDEFERIDA
Não atendimento aos
itens  2.1 - VIII e IX

24 ROSEMERY CRISTINA CURI MG12038111 INDEFERIDA
Não atendimento ao

item 2.1 – I

25
MARIA IMACULADA

APARECIDA DE OLIVEIRA
M8445484 INDEFERIDA

Não atendimento ao
item 2.1 - I

26
CARLOS ALBERTO DE

OLIVEIRA
MG6461698 INDEFERIDA

Não atendimento aos
itens 2.1 – I; VIII e IX

27 FELIPE JOSE VALADARES MG17018559 INDEFERIDA
Não atendimento aos

itens 2.1 – I; III; VIII e
IX

28
WESLEY SANDRO DE ASSIS

MATHEUS
MG8741864 INDEFERIDA

Não atendimento aos
itens 2.1 – IV; VIII e IX

29 JOSICARLA PEREIRA DIAS MG13420202 INDEFERIDA
Não atendimento aos
itens 2.1 – VIII e IX

30 OLGA GUSMAN DE FARIA MG14530887 INDEFERIDA
Não atendimento ao
item 2.1 – VIII e IX

32
KATIELE VENTURA DA

SILVA SOARES
MG14396205 INDEFERIDA

Não atendimento aos
itens 2.1 - I e III

33 JOEL FEITOSA DA SILVA 4267863 INDEFERIDA
Não atendimento aos

itens 2.1 – III; VIII e IX

35
RAPHAELA APARECIDA
VASQUES ABREU LIMA

MG12858145 INDEFERIDA
Não atendimento aos
itens 2.1 – I; VIII e IX

37 NELITA ROCHA DE SOUZA MG13300305 INDEFERIDA
Não atendimento aos
itens 2.1 – VIII e IX

39
LUMA DE OLIVEIRA

CERQUEIRA
MG14631438 INDEFERIDA

Não atendimento aos
itens 2.1 – I; III; VIII e

IX

41
TATIANA CANDIDA PE-

DROSA SOUZA
MG20681341 INDEFERIDA

Não atendimento aos
itens 2.1 – VIII e IX

42
NARCISIANA DA SILVA

ALVES
MG15608148 INDEFERIDA

Não atendimento aos
itens 2.1 – I; IV; VIII e

IX

44
JOYCE BARBOSA CAMPOS

DE JESUS
MG19811732 INDEFERIDA

Não atendimento ao
item 2.1 - VII

45
FABIANO JONAS DE PAULA

GONÇALVES
MG11100241 INDEFERIDA

Não atendimento aos
itens 2.1. - VIII e IX

50
SIMONE DE OLIVEIRA VEN-

TURA
M8227137 INDEFERIDA

Não atendimento aos
itens 2.1 – I; III; V;

VIII e IX

51 NAIARA SILVA DE AREDES MG16937995 INDEFERIDA
Não atendimento ao

item 2.1 – I; II

52
SANDRA HELENA DE

SOUZA
M6887820 INDEFERIDA

Não atendimento aos
itens 2.1 – VIII e IX

54
CLEIR GOMES DA ROCHA

SOUZA
MG14380441 INDEFERIDA

Não atendimento aos
itens 2.1 – VIII e IX

55 NATÁLIA ANTUNES XAVIER MG14527079 INDEFERIDA
Não atendimento ao

item 2.1 - I

56
PAULO HENRIQUE GARCIA

RODRIGUES
MG13454201 INDEFERIDA

Não atendimento ao
item 2.1 - I

58
ELISA MINGORANÇA SIL-

VEIRA
MG17158962 INDEFERIDA

Não atendimento aos
itens 2.1 – VIII e IX

59 MARIO SERGIO SANTOS MG12880553 INDEFERIDA
Não atendimento aos
itens 2.1 – VIII e IX

60
VALERIA MARIA RO-

DRIGUES COUTO
MG3508335 INDEFERIDA

Não atendimento ao
item 2.1 – VIII e IX

62
RAYANE APARECIDA
OLIVEIRA PEDROSA

MG20333629 INDEFERIDA
Não atendimento aos
itens 2.1 – VIII e IX

63
LÍVIA MARIA CERQUEIRA

DE OLIVEIRA
MG14631765 INDEFERIDA

Não atendimento ao
item 2.1

64 JESSICA QUEIROZ BRIGGS MG15076838 INDEFERIDA
Não atendimento aos
itens 2.1 – VIII e IX

65
ADEMIR DE PAULA

TAVARES
MG517443 INDEFERIDA

Não atendimento aos
itens 2.1 – I; VIII e IX

66
ELYSLLAINE MATIAS DE

OLIVEIRA
MG16411812 INDEFERIDA

Não atendimento aos
itens 2.1 – I; VIII e IX

70
FLAVIANE DOMINGOS

RIZZO GOMES
MG11748002 INDEFERIDA

Não atendimento aos
itens 2.1 – I; VIII e IX

71
POLLYANA DE OLIVEIRA

CAMERINI
MG14272966 INDEFERIDA

Não atendimento aos
itens 2.1 – III; VIII e IX

72
JOICE APARECIDA SILVA

BATISTA
MG15607542 INDEFERIDA

Não atendimento aos
itens 2.1 – III; VIII e IX

73 ROSE ALVES FERREIRA MG8801822 INDEFERIDA
Não atendimento ao

item 2.1 - I

74
ANA CAROLINA DE
MEDEIROS BAGLE

MG17326468 INDEFERIDA
Não atendimento aos
itens 2.1 – I; VIII e IX

76
GISELLE APARECIDA SILVA

SANTOS
MG16258279 INDEFERIDA

Não atendimento aos
itens 2.1 – I; III; IV; V;

VIII e IX